
    
 

1 
 
 

DOM nº 2005, ano 47, de 18 de fevereiro de 2025  
 

https://transparencia.pmdonaines.pb.gov.br/category/diario-oficial/ 

 
ATOS DO PODER EXECUTIVO 

 
 
 
MEDIDA PROVISORIA Nº. 03/2025, 17 de fevereiro de 
2025. 
 

ALTERA AS ESTRUTURA DA 
SECRETARIA DE SAUDE, CRIA 
VAGA NO QUADRO DE 
SERVIDORES 
COMISSIONADOS, COM AS 
DEVIDAS ATRIBUIÇÕES E DÁ 
OUTRAS PROVIDENCIAS. 
 

 O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE DONA INÊS, 
Estado da Paraíba, no uso de suas atribuições legais 
conferidas pelo art. 41, V da Lei Orgânica, edita a presente 
Medida Provisória com força de Lei e submete a o Poder 
Legislativo. 

Art. 1º - Esta Lei altera a Lei Municipal nº. 904/2022 
da estrutura da Secretaria Municipal de Saúde.  

Art. 2º - os incisos II, III, V, VI, IX e X do Parágrafo 
Único do art. 24 da Lei Municipal 904/2022, passa a vigorar 
com a seguinte redação: 

 
II – Diretoria de Atenção Primária a Saúde, 

unidade de direção e assessoramento administrativo com a 
seguintes atribuições legais: 

a) responsável pelo o planejamento em saúde, 
a gestão e organização do processo de trabalho, 
coordenação das ações no território e integração da Unidade 
de Saúde da Família (USF), é o primeiro Ponto de Atenção à 
Saúde e a Principal Porta de Entrada do SUS.  

b) Caracteriza-se por um conjunto de ações de 
saúde, no âmbito individual e coletivo que abrange a 
promoção e a proteção da saúde, a prevenção de agravos, o 
diagnóstico, o tratamento, a reabilitação, redução de danos e 
a manutenção da saúde com o objetivo de desenvolver uma 
atenção integral que impacte na situação de saúde e 
autonomia das pessoas e nos determinantes e 
condicionantes de saúde das coletividades; 

III – Diretoria da Farmácia Municipal unidade de 
direção e assessoramento com as seguintes atribuições 
legais: 

a) administrativa responsável pela direção e 
gestão da assistência farmacêutica do sistema único de 
saúde – SUS. Garantir a necessária segurança, a eficácia e 
a qualidade dos medicamentos.  

b) A promoção do uso racional dos 
medicamentos; 

c) O acesso da população àqueles 
medicamentos considerados essenciais; 

 
V - Diretoria de Vigilância em Saúde unidade 

administrativa de direção e assessoramento 
a) responsável pela elaboração, 

implementação e monitoramento dos programas; 
b) de Vigilância em Saúde. Coordenar, 

planejar, avaliar e auditar as ações e;  
c) serviços de saúde, bem como definir 

instrumentos para acompanhar e avaliar o impacto social 
das ações prestadas pelos serviços públicos e privados;  

c) dirigir as atividades de controle da Ouvidoria, 
faturamento e agendamento do Sistema Municipal de Saúde; 

 
VI - Diretoria de Vigilância Sanitária unidade 

administrativa de direção e assessoramento com as 
seguintes atribuições legais: 

a) responsável pela fiscalização sanitária e pela 
intervenção municipal que pode atuar para elevar a qualidade 
de produtos e serviços e adequar os segmentos produtivos 
de interesse da saúde e os ambientes às demandas sociais 
em saúde e necessidades do sistema de saúde; 

b) desenvolver um conjunto de ações para 
eliminar, diminuir e prevenir riscos à saúde da população; 

c) intervir nos problemas sanitários decorrentes 
do meio ambiente, da produção e circulação de bens e da 
prestação de serviços de interesse da saúde. 

d) Responsável para emitir o selo de inspeção 
Municipal – SIM, dos produtores ou prestadores de serviços 
cadastrados no serviço de vigilância sanitária. 

 
IX – Diretoria de Enfermagem, unidade 

administrativa de direção e assessoramento com as 
seguintes atribuições legais: Unidade administrativa 
responsável pela chefia e direção da equipe de enfermagem 
realização do planejamento, da organização do trabalho da 
enfermagem nas suas diferentes unidades; promover e 
manter o desenvolvimento da assistência de enfermagem 
ininterruptamente; aproximar a tomada de decisão da 
Direção Executiva ao nível operacional das atividades fins; 

 
X - Diretoria Clínica: Unidade administrativa de 

direção e assessoramento com as seguintes atribuições 
legais 

a)  responsável pela chefia e direção da equipe 
clínica no Pronto Atendimento Municipal, encarregada pelo 
planejamento, orientação e gestão de assuntos clínicos, em 



    
 

2 
 
 

DOM nº 2005, ano 47, de 18 de fevereiro de 2025  
 

https://transparencia.pmdonaines.pb.gov.br/category/diario-oficial/ 

hospital, clínica, ambulatório entre outros, de acordo com as 
políticas, objetivos e diretrizes pré-estabelecidas. Solucionar 
problemas, orientar e acompanhar desempenho, administrar 
conflitos, assegurando o cumprimento de metas. 

 
Art. 3º - Ficam criados doze cargos, em comissão no 

Quadro da Prefeitura Municipal de assessor de apoio a 
gestão pública, símbolo AGP, com remuneração no valor de 
R$ 1.518,00 (um mil quinhentos e dezoito reais), com as 
seguintes atribuições legais: 

I – assessorar as unidades administrativas - 
Secretaria, diretorias, coordenações e chefias e conselhos 
municipais: 

a) na elaboração do plano municipal. relatórios de 
gestão; 

b) conferencia municipal; 
c) nas reuniões do conselho municipal; 
d) na alimentação dos sistemas de avaliação dos 

indicadores; 
e) na elaboração de relatórios gerenciais, suporte 

na elaboração de prestação de contas;   
f)   no suporte direto aos gestores, conforme 

realidade e necessidade locais;  
g) contribuir com o assessoramento para assunto 

de desenvolvimento de políticas e programas 
municipais. 

h) preparar documentos e processos para 
execução da saúde municipal. 

 
Art. 4º - As despesas decorrentes da presente lei 
correrão na forma das dotações orçamentárias 
consignadas no vigente orçamento. 
   
Art. 5º. Esta Lei entrará em vigor na data de sua 
publicação. 
 
Art. 6º. Revogam-se as disposições em contrário.   

 
 Palácio Municipal Prefeito Mozart Bezerra Cavalcanti 
– Município de Dona Inês – PB, 17 de fevereiro de 2025. 
 

 
Antônio Justino de Araújo Neto 

Prefeito 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

PORTARIAS 
 

 
 
PORTARIA N° 223/2025 

 
 
O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE DONA INÊS, 

Estado da Paraíba, uso de suas atribuições que lhes são 
conferidas pelo art. 18 da Lei Orgânica deste Município c/c o 
Art. 58 da Lei Municipal nº. 730/2016, 
 

RESOLVE: 
 
Art. 1°. Fica nomeada a Comissão Especial de 

Avaliação do Estágio Probatório, composta pelos 
seguintes membros:  

 
I. Representante do Poder Executivo: Jairo Teixeira 

Esperidião, Assistente Administrativo, Matrícula nº 
1592 ;  

II. Representante das Categorias Funcionais: Josué 
Pereira dos Santos, Assistente Administrativo, 
Matrícula nº 1139 

III. Representante do DRH perante os servidores: 
Maria das Dores Oliveira de Lima, Assistente 
Administrativo, Matrícula nº 20; 

IV. Representante do sindicato dos servidores 
públicos: Fernando Lucio de Oliveira, Agente 
Comunitário de Saúde, Matrícula nº 443. 
 
Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data de sua 

publicação, revogando as disposições em contrário 
 
Palácio Municipal Prefeito Mozart Bezerra, Dona 

Inês/PB, em 17 de fevereiro de 2025. 
 
 

Antônio Justino de Araújo Neto 
Prefeito 

    
 
PORTARIA Nº. 224/2025. 
 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE DONA INÊS, 
Estado da Paraíba, no uso das atribuições que lhes são 



    
 

3 
 
 

DOM nº 2005, ano 47, de 18 de fevereiro de 2025  
 

https://transparencia.pmdonaines.pb.gov.br/category/diario-oficial/ 

conferidas pelo Art. 18 da Lei Orgânica Municipal, c/c a Lei 
Municipal nº 421 de 2004, de 17 de maio de 2004, e 
 

RESOLVE: 
 
Art. 1º NOMEAR o Sr. BRUNO ALVES SOARES, 

CPF nº 111.168.864-80, para o Cargo de Provimento em 
comissão de ASSESSOR ASSISTENTE DE SECRETÁRIO. 

 
Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua 

publicação, revogando as disposições em contrário. 
 
Palácio Municipal Prefeito Mozart Bezerra 

Cavalcanti, Gabinete do Prefeito, Dona Inês/PB, em 18 de 
fevereiro de 2025. 

 
 

 
Antônio Justino de Araújo Neto 

Prefeito 
 
 
PORTARIA Nº. 225/2025. 
 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE DONA INÊS, 
Estado da Paraíba, no uso das atribuições que lhes são 
conferidas pelo Art. 18 da Lei Orgânica Municipal, c/c a Lei 
Municipal nº 421 de 2004, de 17 de maio de 2004, e 
 

RESOLVE: 
 
Art. 1º NOMEAR a Sra. LUCINEIDE MIRO DA 

COSTA, CPF nº 059.338.584-55, para o Cargo de 
Provimento em comissão de ASSESSOR ASSISTENTE DE 
SECRETÁRIO. 

 
Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua 

publicação, revogando as disposições em contrário. 
 
Palácio Municipal Prefeito Mozart Bezerra 

Cavalcanti, Gabinete do Prefeito, Dona Inês/PB, em 18 de 
fevereiro de 2025. 

 
 

 
Antônio Justino de Araújo Neto 

Prefeito 
 
 
 

PORTARIA Nº. 226/2025. 
 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE DONA INÊS, 
Estado da Paraíba, no uso das atribuições que lhes são 
conferidas pelo Art. 18 da Lei Orgânica Municipal, c/c a Lei 
Municipal nº 421 de 2004, de 17 de maio de 2004, e 
 

RESOLVE: 
 
Art. 1º NOMEAR o Sr. JOSÉ ESAÚ FERNANDES 

DA SILVA, CPF nº 130.419.354-30, para o Cargo de 
Provimento em comissão de ASSESSOR PEDAGÓGICO. 

 
Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua 

publicação, revogando as disposições em contrário. 
 
Palácio Municipal Prefeito Mozart Bezerra 

Cavalcanti, Gabinete do Prefeito, Dona Inês/PB, em 18 de 
fevereiro de 2025. 

 
 

 
Antônio Justino de Araújo Neto 

Prefeito 
 
 
PORTARIA Nº. 227/2025. 
 
 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE DONA INÊS, 
Estado da Paraíba, no uso das atribuições que lhes são 
conferidas pelo Art. 18 da Lei Orgânica Municipal, c/c a Lei 
Municipal nº 421 de 2004, de 17 de maio de 2004, e 

 
CONSIDERANDO requerimento protocolado no 

Departamento de Recursos Humanos – DRH, deste 
município, no dia 18 de fevereiro de 2025, 
 

RESOLVE: 
 
Art. 1º EXONERAR, a pedido, o(a) Senhor(a) 

ISRAEL DOS SANTOS SILVA, CPF nº 100.905.234-90, do 
Cargo de Provimento Efetivo de GPP - PROFESSOR A 
NIVEL – I. 

 
Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua 

publicação, revogando as disposições em contrário. 



    
 

4 
 
 

DOM nº 2005, ano 47, de 18 de fevereiro de 2025  
 

https://transparencia.pmdonaines.pb.gov.br/category/diario-oficial/ 

 
Palácio Municipal Prefeito Mozart Bezerra 

Cavalcanti, Gabinete do Prefeito, Dona Inês/PB, em 18 de 
fevereiro de 2025. 
 

 
 

Antônio Justino de Araújo Neto 
Prefeito 

 
 
PORTARIA Nº. 228/2025. 
 
 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE DONA INÊS, 
Estado da Paraíba, no uso das atribuições que lhes são 
conferidas pelo Art. 18 da Lei Orgânica Municipal, c/c a Lei 
Municipal nº 421 de 2004, de 17 de maio de 2004, e 

 
RESOLVE: 
 
Art. 1º TORNAR SEM EFEITO, a partir da data de 

publicação desta portaria, as nomeações estabelecidas nas 
Portarias nº 165/2023, 234/2024 053/2025, 055/2025, 
056/2025, 060/2025, 061/2025, 064/2025, 068/2025, 
069/2025 e 088/2025. 

 
Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua 

publicação, revogando as disposições em contrário. 
 
Palácio Municipal Prefeito Mozart Bezerra 

Cavalcanti, Gabinete do Prefeito, Dona Inês/PB, em 18 de 
fevereiro de 2025. 

 
 
 

 
Antônio Justino de Araújo Neto 

Prefeito 
 

 
PORTARIA Nº. 229/2025. 
 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE DONA INÊS, 
Estado da Paraíba, no uso das atribuições que lhes são 
conferidas pelo Art. 18 da Lei Orgânica Municipal, c/c a Lei 
Municipal nº 421 de 2004, de 17 de maio de 2004 e Medida 
Provisória n° 03/2025, que alterou a estrutura administrativa, 
 

RESOLVE: 

 
Art. 1º NOMEAR o Sr. CICERO ANTONIO DE 

OLIVEIRA, CPF nº 271.654.878-16, para o Cargo de 
Provimento em comissão de ASSESSOR DE APOIO A 
GESTÃO PÚBLICA - AGP. 

 
Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua 

publicação, revogando as disposições em contrário. 
 
Palácio Municipal Prefeito Mozart Bezerra 

Cavalcanti, Gabinete do Prefeito, Dona Inês/PB, em 18 de 
fevereiro de 2025. 

 
 

 
Antônio Justino de Araújo Neto 

Prefeito 
 
 
PORTARIA Nº. 230/2025. 
 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE DONA INÊS, 
Estado da Paraíba, no uso das atribuições que lhes são 
conferidas pelo Art. 18 da Lei Orgânica Municipal, c/c a Lei 
Municipal nº 421 de 2004, de 17 de maio de 2004 e Medida 
Provisória n° 03/2025, que alterou a estrutura administrativa, 
 

RESOLVE: 
 
Art. 1º NOMEAR o(a) Sr(a). MICARLA BORGES DA 

SILVA, CPF nº 710.265.024-89, para o Cargo de Provimento 
em comissão de ASSESSOR DE APOIO A GESTÃO 
PÚBLICA - AGP. 

 
Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua 

publicação, revogando as disposições em contrário. 
 
Palácio Municipal Prefeito Mozart Bezerra 

Cavalcanti, Gabinete do Prefeito, Dona Inês/PB, em 18 de 
fevereiro de 2025. 

 
 

 
Antônio Justino de Araújo Neto 

Prefeito 
 
 
PORTARIA Nº. 231/2025. 
 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE DONA INÊS, 
Estado da Paraíba, no uso das atribuições que lhes são 



    
 

5 
 
 

DOM nº 2005, ano 47, de 18 de fevereiro de 2025  
 

https://transparencia.pmdonaines.pb.gov.br/category/diario-oficial/ 

conferidas pelo Art. 18 da Lei Orgânica Municipal, c/c a Lei 
Municipal nº 421 de 2004, de 17 de maio de 2004 e Medida 
Provisória n° 03/2025, que alterou a estrutura administrativa, 
 

RESOLVE: 
 
Art. 1º NOMEAR o(a) Sr(a). ABEL RODRIGUES 

DOS SANTOS NETO, CPF nº 162.540.374-75, para o Cargo 
de Provimento em comissão de ASSESSOR DE APOIO A 
GESTÃO PÚBLICA - AGP. 

 
Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua 

publicação, revogando as disposições em contrário. 
 
Palácio Municipal Prefeito Mozart Bezerra 

Cavalcanti, Gabinete do Prefeito, Dona Inês/PB, em 18 de 
fevereiro de 2025. 

 
 

 
Antônio Justino de Araújo Neto 

Prefeito 
 

 
PORTARIA Nº. 232/2025. 
 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE DONA INÊS, 
Estado da Paraíba, no uso das atribuições que lhes são 
conferidas pelo Art. 18 da Lei Orgânica Municipal, c/c a Lei 
Municipal nº 421 de 2004, de 17 de maio de 2004 e Medida 
Provisória n° 03/2025, que alterou a estrutura administrativa, 
 

RESOLVE: 
 
Art. 1º NOMEAR o(a) Sr(a). ANA MARIA PEREIRA 

DOS SANTOS, CPF nº 710.264.904-56, para o Cargo de 
Provimento em comissão de ASSESSOR DE APOIO A 
GESTÃO PÚBLICA - AGP. 

 
Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua 

publicação, revogando as disposições em contrário. 
 
Palácio Municipal Prefeito Mozart Bezerra 

Cavalcanti, Gabinete do Prefeito, Dona Inês/PB, em 18 de 
fevereiro de 2025. 

 
 

 
Antônio Justino de Araújo Neto 

Prefeito 

 
PORTARIA Nº. 233/2025. 
 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE DONA INÊS, 
Estado da Paraíba, no uso das atribuições que lhes são 
conferidas pelo Art. 18 da Lei Orgânica Municipal, c/c a Lei 
Municipal nº 421 de 2004, de 17 de maio de 2004 e Medida 
Provisória n° 03/2025, que alterou a estrutura administrativa, 
 

RESOLVE: 
 
Art. 1º NOMEAR o(a) Sr(a). AVANILDA SILVA DE 

OLIVEIRA SANTOS, CPF nº 085.259.964-16, para o Cargo 
de Provimento em comissão de ASSESSOR DE APOIO A 
GESTÃO PÚBLICA - AGP. 

 
Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua 

publicação, revogando as disposições em contrário. 
 
Palácio Municipal Prefeito Mozart Bezerra 

Cavalcanti, Gabinete do Prefeito, Dona Inês/PB, em 18 de 
fevereiro de 2025. 

 
 

Antônio Justino de Araújo Neto 
Prefeito 

 
 
 
PORTARIA Nº. 234/2025. 
 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE DONA INÊS, 
Estado da Paraíba, no uso das atribuições que lhes são 
conferidas pelo Art. 18 da Lei Orgânica Municipal, c/c a Lei 
Municipal nº 421 de 2004, de 17 de maio de 2004 e Medida 
Provisória n° 03/2025, que alterou a estrutura administrativa, 
 

RESOLVE: 
 
Art. 1º NOMEAR o(a) Sr(a). DAISA SILVA DE 

ARAUJO, CPF nº 130.412.224-77, para o Cargo de 
Provimento em comissão de ASSESSOR DE APOIO A 
GESTÃO PÚBLICA - AGP. 

 
Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua 

publicação, revogando as disposições em contrário. 
 



    
 

6 
 
 

DOM nº 2005, ano 47, de 18 de fevereiro de 2025  
 

https://transparencia.pmdonaines.pb.gov.br/category/diario-oficial/ 

Palácio Municipal Prefeito Mozart Bezerra 
Cavalcanti, Gabinete do Prefeito, Dona Inês/PB, em 18 de 
fevereiro de 2025. 

 
 

 
Antônio Justino de Araújo Neto 

Prefeito 
 

 
PORTARIA Nº. 235/2025. 
 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE DONA INÊS, 
Estado da Paraíba, no uso das atribuições que lhes são 
conferidas pelo Art. 18 da Lei Orgânica Municipal, c/c a Lei 
Municipal nº 421 de 2004, de 17 de maio de 2004 e Medida 
Provisória n° 03/2025, que alterou a estrutura administrativa, 
 

RESOLVE: 
 
Art. 1º NOMEAR o(a) Sr(a). FABIANA MARIA DA 

SILVA TEIXEIRA, CPF nº 094.559.214-05, para o Cargo de 
Provimento em comissão de ASSESSOR DE APOIO A 
GESTÃO PÚBLICA - AGP. 

 
Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua 

publicação, revogando as disposições em contrário. 
 
Palácio Municipal Prefeito Mozart Bezerra 

Cavalcanti, Gabinete do Prefeito, Dona Inês/PB, em 18 de 
fevereiro de 2025. 

 
 

 
Antônio Justino de Araújo Neto 

Prefeito 
 
 
PORTARIA Nº. 236/2025. 
 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE DONA INÊS, 
Estado da Paraíba, no uso das atribuições que lhes são 
conferidas pelo Art. 18 da Lei Orgânica Municipal, c/c a Lei 
Municipal nº 421 de 2004, de 17 de maio de 2004 e Medida 
Provisória n° 03/2025, que alterou a estrutura administrativa, 
 

RESOLVE: 
 
Art. 1º NOMEAR o(a) Sr(a). NILMA GUEDES DA 

SILVA, CPF nº 992.609.804-53, para o Cargo de Provimento 

em comissão de ASSESSOR DE APOIO A GESTÃO 
PÚBLICA - AGP. 

 
Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua 

publicação, revogando as disposições em contrário. 
 
Palácio Municipal Prefeito Mozart Bezerra 

Cavalcanti, Gabinete do Prefeito, Dona Inês/PB, em 18 de 
fevereiro de 2025. 

 
 

 
Antônio Justino de Araújo Neto 

Prefeito 
 

 
PORTARIA Nº. 237/2025. 
 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE DONA INÊS, 
Estado da Paraíba, no uso das atribuições que lhes são 
conferidas pelo Art. 18 da Lei Orgânica Municipal, c/c a Lei 
Municipal nº 421 de 2004, de 17 de maio de 2004 e Medida 
Provisória n° 03/2025, que alterou a estrutura administrativa, 
 

RESOLVE: 
 
Art. 1º NOMEAR o(a) Sr(a). FABIO JOSE ALVES 

DA SILVA, CPF nº 103.377.604-11, para o Cargo de 
Provimento em comissão de ASSESSOR DE APOIO A 
GESTÃO PÚBLICA - AGP. 

 
Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua 

publicação, revogando as disposições em contrário. 
 
Palácio Municipal Prefeito Mozart Bezerra 

Cavalcanti, Gabinete do Prefeito, Dona Inês/PB, em 18 de 
fevereiro de 2025. 

 
 

 
Antônio Justino de Araújo Neto 

Prefeito 
 
 
PORTARIA Nº. 238/2025. 
 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE DONA INÊS, 
Estado da Paraíba, no uso das atribuições que lhes são 
conferidas pelo Art. 18 da Lei Orgânica Municipal, c/c a Lei 
Municipal nº 421 de 2004, de 17 de maio de 2004 e Medida 
Provisória n° 03/2025, que alterou a estrutura administrativa, 



    
 

7 
 
 

DOM nº 2005, ano 47, de 18 de fevereiro de 2025  
 

https://transparencia.pmdonaines.pb.gov.br/category/diario-oficial/ 

RESOLVE: 
 
Art. 1º NOMEAR o(a) Sr(a). JOANITA FERREIRA 

DE LIMA, CPF nº 078.973.374-99, para o Cargo de 
Provimento em comissão de ASSESSOR DE APOIO A 
GESTÃO PÚBLICA - AGP. 

 
Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua 

publicação, revogando as disposições em contrário. 
 
Palácio Municipal Prefeito Mozart Bezerra 

Cavalcanti, Gabinete do Prefeito, Dona Inês/PB, em 18 de 
fevereiro de 2025. 
 
 

Antônio Justino de Araújo Neto 
Prefeito 

 
 
PORTARIA Nº. 239/2025. 
 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE DONA INÊS, 
Estado da Paraíba, no uso das atribuições que lhes são 
conferidas pelo Art. 18 da Lei Orgânica Municipal, c/c a Lei 
Municipal nº 421 de 2004, de 17 de maio de 2004 e Medida 
Provisória n° 03/2025, que alterou a estrutura administrativa, 
 

RESOLVE: 
 
Art. 1º NOMEAR o(a) Sr(a). MARIA DO SOCORRO 

DE LIMA SILVA, CPF nº 029.312.844-83, para o Cargo de 
Provimento em comissão de ASSESSOR DE APOIO A 
GESTÃO PÚBLICA - AGP. 

 
Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua 

publicação, revogando as disposições em contrário. 
 
Palácio Municipal Prefeito Mozart Bezerra 

Cavalcanti, Gabinete do Prefeito, Dona Inês/PB, em 18 de 
fevereiro de 2025. 

 
 

 
Antônio Justino de Araújo Neto 

Prefeito 
 
PORTARIA Nº. 240/2025. 
 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE DONA INÊS, 
Estado da Paraíba, no uso das atribuições que lhes são 
conferidas pelo Art. 18 da Lei Orgânica Municipal, c/c a Lei 

Municipal nº 421 de 2004, de 17 de maio de 2004 e Medida 
Provisória n° 03/2025, que alterou a estrutura administrativa, 
 

RESOLVE: 
 
Art. 1º NOMEAR o(a) Sr(a). MATHEUS JOSÉ DA 

SILVA, CPF nº 110.936.644-28, para o Cargo de Provimento 
em comissão de ASSESSOR DE APOIO A GESTÃO 
PÚBLICA - AGP. 

 
Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua 

publicação, revogando as disposições em contrário. 
 
Palácio Municipal Prefeito Mozart Bezerra 

Cavalcanti, Gabinete do Prefeito, Dona Inês/PB, em 18 de 
fevereiro de 2025. 

 
 

Antônio Justino de Araújo Neto 
Prefeito 

 
 
PORTARIA Nº. 241/2025. 
 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE DONA INÊS, 
Estado da Paraíba, no uso das atribuições que lhes são 
conferidas pelo Art. 18 da Lei Orgânica Municipal, c/c a Lei 
Municipal nº 421 de 2004, de 17 de maio de 2004, e 
 

RESOLVE: 
 

Art. 1º NOMEAR o(a) Senhor(a) ANA CAROLINA 
DA COSTA TEIXEIRA ARAÚJO, CPF nº 700.142.494-30, 
para ocupar o cargo de provimento em comissão de 
Secretário Municipal Adjunto de Educação, com o 
subsídio previsto em Lei Municipal. 

 
Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua 

publicação, revogando as disposições em contrário. 
 
Palácio Municipal Prefeito Mozart Bezerra 

Cavalcanti, Gabinete do Prefeito, Dona Inês/PB, em 18 de 
fevereiro de 2025. 

 
 

Antônio Justino de Araújo Neto 
Prefeito 

 
 
 



    
 

8 
 
 

DOM nº 2005, ano 47, de 18 de fevereiro de 2025  
 

https://transparencia.pmdonaines.pb.gov.br/category/diario-oficial/ 

PORTARIA Nº. 242/2025. 
 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE DONA INÊS, 
Estado da Paraíba, no uso das atribuições que lhes são 
conferidas pelo Art. 18 da Lei Orgânica Municipal, c/c a Lei 
Municipal nº 421 de 2004, de 17 de maio de 2004, e 
 

RESOLVE: 
 

Art. 1º NOMEAR o(a) Senhor(a) LIZ VITORIA 
AUGUSTO DE ARAÚJO, CPF nº 103.376.984-30, para 
ocupar o cargo de provimento em comissão de Assessor 
Assistente de Secretaria. 

 
Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua 

publicação, revogando as disposições em contrário. 
 
Palácio Municipal Prefeito Mozart Bezerra 

Cavalcanti, Gabinete do Prefeito, Dona Inês/PB, em 18 de 
fevereiro de 2025. 

 
 

 
Antônio Justino de Araújo Neto 

Prefeito 
 
 

 
LICITAÇÕES E CONTRATOS 

 
 
ESTADO DA PARAÍBA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE DONA INÊS 
FMAS - FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 
AVISO DE LICITAÇÃO 
 
PREGÃO(ELETRÔNICO) Nº: 0021/2025 
Processo Nº: 0034/2025 
Registro CGM Nº: 25-00096-9 
 
A PREFEITURA MUNICIPAL DE DONA INÊS, torna público 
que fará realizar através do Pregoeiro Oficial para 
conhecimento dos interessados nos termos da Lei N.º 
14.133/2021 e suas alterações, Lei complementar N.º 
123/2006 e suas alterações e demais normas inerentes a 
espécie, que realizará licitação na modalidade 
PREGÃO(ELETRÔNICO), no dia 06 de março de 2025 às 
09:00 horas, tendo como objetivo: Contratação de serviços 
de locação de veículo do tipo passeio, com motorista, para 
atender as necessidades do Centro de Referência de 

Assistência Social (CRAS) de Dona Inês/PB.. A reunião 
ocorrerá no endereço www.portaldecompraspublicas.com.br. 
Maiores informações no Setor de Contratação 
 
DONA INÊS, 17 de fevereiro de 2025. 
 

MARIA GORETE DA SILVA 
PREGOEIRO OFICIAL 

 
 

ESTADO DA PARAÍBA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE DONA INÊS 
AVISO DE DISPENSA 
 
DISPENSA Nº: 0095/2025 
Processo Nº: 0111/2025 
 
A PREFEITURA MUNICIPAL DE DONA INÊS, torna público 
que fará realizar Processo de Dispensa para Aquisição, 
dando conhecimento aos interessados do objeto: 
AQUISIÇÃO DE REDES DE PROTEÇÃO E REDE PARA 
TRAVES DO CAMPO DE FUTEBOL O LUIZÃO, em 
conformidade com o § 3º art. 75 da Lei 14.133/2021 e suas 
alterações posteriores. Os interessados em participar do 
processo, deverão enviar suas propostas até o prazo mínimo 
de 3 (três) dias úteis após a publicação, a SECRETARIA 
MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS DA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE DONA INÊS, PREFEITURA 
MUNICIPAL DE DONA INÊS, situada na Av. Major Augusto 
Bezerra, 02 - Centro - CEP: 58.228-000 - DONA INÊS - PB. 
 
DONA INÊS, 18 de fevereiro de 2025. 
 

FABIANA NATÁLIA DA COSTA ARAÚJO GOMES 
SECRETÁRIA 

 
ESTADO DA PARAÍBA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE DONA INÊS 
AVISO DE DISPENSA 
 
DISPENSA Nº: 0120/2025 
Processo Nº: 0139/2025 
 
A PREFEITURA MUNICIPAL DE DONA INÊS, torna público 
que fará realizar Processo de Dispensa para Serviços, dando 
conhecimento aos interessados do objeto: Confecção de mini 
- salgadinhos de festa, em conformidade com o § 3º art. 75 
da Lei 14.133/2021 e suas alterações posteriores. Os 
interessados em participar do processo, deverão enviar suas 
propostas até o prazo mínimo de 3 (três) dias úteis após a 
publicação, a SECRETARIA MUNICIPAL DE 



    
 

9 
 
 

DOM nº 2005, ano 47, de 18 de fevereiro de 2025  
 

https://transparencia.pmdonaines.pb.gov.br/category/diario-oficial/ 

ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS DA PREFEITURA 
MUNICIPAL DE DONA INÊS, PREFEITURA MUNICIPAL DE 
DONA INÊS, situada na Av. Major Augusto Bezerra, 02 - 
Centro - CEP: 58.228-000 - DONA INÊS - PB. 
 
DONA INÊS, 18 de fevereiro de 2025. 
 

FABIANA NATÁLIA DA COSTA ARAÚJO GOMES 
SECRETÁRIA 

 
ESTADO DA PARAÍBA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE DONA INÊS 
AVISO DE DISPENSA 
 
DISPENSA Nº: 0121/2025 
Processo Nº: 0157/2025 
 
A PREFEITURA MUNICIPAL DE DONA INÊS, torna público 
que fará realizar Processo de Dispensa para Aquisição, 
dando conhecimento aos interessados do objeto: Aquisição 
de materiais de papelaria e expediente, de forma parcelada, 
para suprir as necessidades das secretarias municipais de 
Administração e Finanças; Assistência Social e Habitação; 
Educação; Obras, Serviços Públicos, Agricultura e Meio 
Ambiente; Esporte e Lazer; Cultura e Turismo., em 
conformidade com o § 3º art. 75 da Lei 14.133/2021 e suas 
alterações posteriores. Os interessados em participar do 
processo, deverão enviar suas propostas até o prazo mínimo 
de 3 (três) dias úteis após a publicação, a SECRETARIA 
MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS DA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE DONA INÊS, PREFEITURA 
MUNICIPAL DE DONA INÊS, situada na Av. Major Augusto 
Bezerra, 02 - Centro - CEP: 58.228-000 - DONA INÊS - PB. 
 
DONA INÊS, 18 de fevereiro de 2025. 
 

FABIANA NATÁLIA DA COSTA ARAÚJO GOMES 
SECRETÁRIA 

 
ESTADO DA PARAÍBA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE DONA INÊS 
AVISO DE DISPENSA 
 
DISPENSA Nº: 0130/2025 
Processo Nº: 0172/2025 
 
A PREFEITURA MUNICIPAL DE DONA INÊS, torna público 
que fará realizar Processo de Dispensa para Serviços, dando 
conhecimento aos interessados do objeto: Serviços de 
confecção de 7 (sete) lousas de vidro com película 
antireflexivas para as escolas Educador Paulo Freire, 

Professora Ana Lúcia e Pedro Davino, em conformidade com 
o § 3º art. 75 da Lei 14.133/2021 e suas alterações 
posteriores. Os interessados em participar do processo, 
deverão enviar suas propostas até o prazo mínimo de 3 (três) 
dias úteis após a publicação, a SECRETARIA MUNICIPAL 
DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS DA PREFEITURA 
MUNICIPAL DE DONA INÊS, PREFEITURA MUNICIPAL DE 
DONA INÊS, situada na Av. Major Augusto Bezerra, 02 - 
Centro - CEP: 58.228-000 - DONA INÊS - PB. 
 
DONA INÊS, 18 de fevereiro de 2025. 
 

FABIANA NATÁLIA DA COSTA ARAÚJO GOMES 
SECRETÁRIA 

 
ESTADO DA PARAÍBA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE DONA INÊS 
EXTRATO DE CONTRATO 
Nº do Contrato:0067/2025 
Processo Nº: 0073/2025 
Registro CGM Nº 25-50070-8 
Contratante SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 
Contratado CRISTIELSON SILVA DE MORAIS 
Fundamento Legal DISPENSA N° 0052/2025 
Objeto Serviços de digitalizador de documentos para os 
arquivos da Secretaria Municipal de Educação 
Assinatura 06/02/2025 
Vigência 06/02/2025 A 31/12/2025 
Valor 18.000,00 
 
 

ANTÔNIO JUSTINO DE ARAÚJO NETO 
PREFEITO 

 
 

ESTADO DA PARAÍBA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE DONA INÊS 
EXTRATO DE CONTRATO 
Nº do Contrato:0114/2025 
Processo Nº: 0079/2025 
Registro CGM Nº 25-50080-5 
Contratante FMAS - FUNDO MUNICIPAL DE 
ASSISTÊNCIA SOCIAL 
Contratado ANA CRISTINA NUNES DE MORAIS 
Fundamento Legal DISPENSA N° 0058/2025 
Objeto Contratação de serviços de confecção e 
fornecimento de mini salgados variados do tipo festa para as 
atividades realizadas nos serviços e programas 
socioassistenciais de Dona Inês/PB, no período fevereiro a 
novembro de 2025. 
Assinatura 18/02/2025 



    
 

10 
 
 

DOM nº 2005, ano 47, de 18 de fevereiro de 2025  
 

https://transparencia.pmdonaines.pb.gov.br/category/diario-oficial/ 

Vigência 18/02/2025 A 31/12/2025 
Valor 12.000,00 
 
 

HELOÍSA JUSTINO DA COSTA TEIXEIRA ARAÚJO 
SECRETÁRIA 

 
 

ESTADO DA PARAÍBA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE DONA INÊS 
ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO 
 
PREGÃO(ELETRÔNICO) Nº: 0010/2025 
Processo Nº: 0572/2024 
Registro CGM Nº: 25-00021-7 
 
Pelo presente instrumento, com base na Lei nº 14.133/2021, 
ADJUDICO o objeto Aquisição parcelada de 
hortifrutigranjeiros, para atender as necessidades das 
Secretarias de Educação e Desportos; Obras; Serviços 
Públicos, Agricultura e Meio Ambiente; Administração e 
Finanças, Esporte e Lazer, Cultura e turismo, Assistência 
Social, Serviço de Convivência e Fortalecimento de Vínculos 
– SCFV, escolas e creches deste Município no exercício de 
2025., referente ao PREGÃO(ELETRÔNICO) Nº 0010/2025 
em favor de ANNE WALDEREZ DE ARAUJO ALVES DA 
SILVA 13385292425 (CNPJ: 36.033.631/0001-54) R$ 
246.906,24; JOSE DA S FERREIRA (CNPJ: 
17.599.154/0001-44) R$ 23.142,22 nos termos do artigo 71, 
inciso IV da referida lei. 
HOMOLOGO a licitação, referente ao 
PREGÃO(ELETRÔNICO) Nº 0010/2025, feito nos termos da 
Lei nº 14.133/2021, e suas alterações posteriores. Tendo em 
vista a manifestação da Comissão de Contratação que, em 
análise aos documentos apresentados pela(s) empresa(s) 
vencedora(s), constatou o atendimento de todas as 
condições previstas no edital. 
A empresa vencedora fica obrigada a cumprir integralmente 
as condições estabelecidas no contrato que será celebrado 
entre as partes, nos termos da Lei nº 14.133/2021, bem como 
a executar o objeto adjudicado nos termos e prazos 
estipulados. 
Por fim, autorizo a publicação deste Termo de Adjudicação e 
Homologação referente ao processo de 
PREGÃO(ELETRÔNICO), no Diário Oficial do Estado, 
Município e no Portal Nacional de Contratações Públicas - 
PNCP, para fins de publicidade e transparência, nos termos 
do artigo 54 da Lei nº 14.133/2021. 
Fica convocado(s) o(s) licitante(s) vencedore(s) no período 
de 05 (cinco) dias úteis, para as assinatura(s) do(s) termo(s) 
de contrato. 

 
DONA INÊS, 18 de fevereiro de 2025. 
 
 

ANTÔNIO JUSTINO DE ARAÚJO NETO 
PREFEITO 

 
 

ESTADO DA PARAÍBA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE DONA INÊS 
EXTRATO DE CONTRATO 
Nº do Contrato:0070/2025 
Processo Nº: 0539/2024 
Registro CGM Nº 25-50071-6 
Contratante FMS - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 
Contratado ARNALDO GOMES MERCADINHO 
Fundamento Legal PREGÃO N° 0084/2024 
Objeto Aquisição de gêneros alimentícios para atender as 
necessidades do Pronto Atendimento, Policlínica, Unidades 
Básicas de Saúde I, II, III, IV e V, Centro de Atenção 
Psicossocial - CAPS e Secretaria de Saúde deste município. 
Exercício 2025. 
Assinatura 14/02/2025 
Vigência 14/02/2025 A 31/12/2025 
Valor 88.030,00 
 
 

CINTIA MICHELLE FERRERA DE LIMA 
SECRETÁRIA 

 
ESTADO DA PARAÍBA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE DONA INÊS 
EXTRATO DE CONTRATO 
Nº do Contrato: 0071/2025 
Processo Nº: 0539/2024 
Registro CGM Nº 25-50072-4 
Contratante FMS - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 
Contratado JH COMERCIO LTDA ME 
Fundamento Legal PREGÃO N° 0084/2024 
Objeto Aquisição de gêneros alimentícios para atender as 
necessidades do Pronto Atendimento, Policlínica, Unidades 
Básicas de Saúde I, II, III, IV e V, Centro de Atenção 
Psicossocial - CAPS e Secretaria de Saúde deste município. 
Exercício 2025. 
Assinatura 14/02/2025 



    
 

11 
 
 

DOM nº 2005, ano 47, de 18 de fevereiro de 2025  
 

https://transparencia.pmdonaines.pb.gov.br/category/diario-oficial/ 

Vigência 14/02/2025 A 31/12/2025 
Valor 29.414,40 
 
 

CINTIA MICHELLE FERRERA DE LIMA 
SECRETÁRIA 

 
ESTADO DA PARAÍBA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE DONA INÊS 
EXTRATO DE CONTRATO 
Nº do Contrato: 0072/2025 
Processo Nº: 0544/2024 
Registro CGM Nº 25-50073-2 
Contratante FMS - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 
Contratado CARNEIRO DO NASC. COM. DE PEÇAS 
PARA VEICULOS AUTOMOTORES LTDA 
Fundamento Legal PREGÃO N° 0005/2025 
Objeto Aquisição parcelada de pneus (de primeira linha), 
destinados aos veículos pertencentes a Secretaria Municipal 
de Saúde. Exercício 2025. 
Assinatura 14/02/2025 
Vigência 14/02/2025 A 31/12/2025 
Valor 113.368,00 
 
 

CINTIA MICHELLE FERRERA DE LIMA 
SECRETÁRIA 

 
 

ESTADO DA PARAÍBA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE DONA INÊS 
EXTRATO DE CONTRATO 
Nº do Contrato: 0073/2025 
Processo Nº: 0544/2024 
Registro CGM Nº 25-50074-1 
Contratante FMS - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 
Contratado EVOK IMPORTAÇÃO E DISTRIBUIÇÃO 
LTDA 
Fundamento Legal PREGÃO N° 0005/2025 
Objeto Aquisição parcelada de pneus (de primeira linha), 
destinados aos veículos pertencentes a Secretaria Municipal 
de Saúde. Exercício 2025. 
Assinatura 14/02/2025 
Vigência 14/02/2025 A 31/12/2025 
Valor 13.199,76 
 
 

CINTIA MICHELLE FERRERA DE LIMA 
SECRETÁRIA 

 

ESTADO DA PARAÍBA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE DONA INÊS 
EXTRATO DE CONTRATO 
Nº do Contrato: 0075/2025 
Processo Nº: 0546/2024 
Registro CGM Nº 25-50075-9 
Contratante FMS - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 
Contratado A S L COMERCIO E SERVIÇOS LTDA 
Fundamento Legal PREGÃO N° 0002/2025 
Objeto Aquisição de materiais de limpeza e higiene, para 
atender a demanda anual das necessidades dos 
Equipamentos de Saúde deste município. Exercício 2025. 
Assinatura 14/02/2025 
Vigência 14/02/2025 A 31/12/2025 
Valor 56.417,00 
 
 

CINTIA MICHELLE FERRERA DE LIMA 
SECRETÁRIA 

 
ESTADO DA PARAÍBA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE DONA INÊS 
EXTRATO DE CONTRATO 
Nº do Contrato: 0076/2025 
Processo Nº: 0546/2024 
Registro CGM Nº 25-50076-7 
Contratante FMS - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 
Contratado ARNALDO GOMES MERCADINHO 
Fundamento Legal PREGÃO N° 0002/2025 
Objeto Aquisição de materiais de limpeza e higiene, para 
atender a demanda anual das necessidades dos 
Equipamentos de Saúde deste município. Exercício 2025. 
Assinatura 14/02/2025 
Vigência 14/02/2025 A 31/12/2025 
Valor 51.714,90 
 
 

CINTIA MICHELLE FERRERA DE LIMA 
SECRETÁRIA 

 
ESTADO DA PARAÍBA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE DONA INÊS 
EXTRATO DE CONTRATO 
Nº do Contrato: 0077/2025 
Processo Nº: 0546/2024 
Registro CGM Nº 25-50077-5 
Contratante FMS - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 
Contratado DARLU INDUSTRIA TEXTIL LTDA 
Fundamento Legal PREGÃO N° 0002/2025 



    
 

12 
 
 

DOM nº 2005, ano 47, de 18 de fevereiro de 2025  
 

https://transparencia.pmdonaines.pb.gov.br/category/diario-oficial/ 

Objeto Aquisição de materiais de limpeza e higiene, para 
atender a demanda anual das necessidades dos 
Equipamentos de Saúde deste município. Exercício 2025. 
Assinatura 14/02/2025 
Vigência 14/02/2025 A 31/12/2025 
Valor 1.160,00 
 
 

CINTIA MICHELLE FERRERA DE LIMA 
SECRETÁRIA  

 
ESTADO DA PARAÍBA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE DONA INÊS 
EXTRATO DE CONTRATO 
Nº do Contrato: 0078/2025 
Processo Nº: 0546/2024 
Registro CGM Nº 25-50078-3 
Contratante FMS - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 
Contratado JH COMERCIO LTDA ME 
Fundamento Legal PREGÃO N° 0002/2025 
Objeto Aquisição de materiais de limpeza e higiene, para 
atender a demanda anual das necessidades dos 
Equipamentos de Saúde deste município. Exercício 2025. 
Assinatura 14/02/2025 
Vigência 14/02/2025 A 31/12/2025 
Valor 112.209,00 
 
 

CINTIA MICHELLE FERRERA DE LIMA 
SECRETÁRIA 

 
ESTADO DA PARAÍBA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE DONA INÊS 
EXTRATO DE CONTRATO 
Nº do Contrato: 0079/2025 
Processo Nº: 0546/2024 
Registro CGM Nº 25-50079-1 
Contratante FMS - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 
Contratado RAMON ANTONIO NUNES DA SILVA 
09546935409 
Fundamento Legal PREGÃO N° 0002/2025 
Objeto Aquisição de materiais de limpeza e higiene, para 
atender a demanda anual das necessidades dos 
Equipamentos de Saúde deste município. Exercício 2025. 
Assinatura 14/02/2025 
Vigência 14/02/2025 A 31/12/2025 
Valor 2.340,00 
 
 

CINTIA MICHELLE FERRERA DE LIMA 
SECRETÁRIA  

ESTADO DA PARAÍBA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE DONA INÊS 
EXTRATO DE ADITIVO DE CONTRATO 
ADITIVO 
Número 3 
Tipo PRAZO/VALOR 
Assinatura 27/01/2025 
Vigência 28/01/2025 A 28/02/2025 
Valor 0,00 
 
CONTRATO (antes do Aditivo) 
Número 0616/2024 
Processo Nº 0410/2024 
Registro CGM Nº 24-50561-7 
Contratante SECRETARIA MUN.DE 
OBRAS,SERV.PÚB.AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE 
Contratado HR COSTA CONTRUÇÕES E SERVIÇOS 
LTDA 
Fundamento Legal CONCORRÊNCIA N° 0008/2024 
Objeto ABERTURA DE PROCEDIMENTO LICITATÓRIO 
PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA NO RAMO DA 
CONSTRUÇÃO CIVIL, PARA REALIZAR: PAVIMENTAÇÃO 
EM PARALELEPÍPEDO E DRENAGEM DA RUA: RUA 
PEDRO JOÃO DO NASCIMENTO, LOCALIZADA NO 
MUNICÍPIO DE DONA INÊS – PB, CONFORME 
CONTRATO REPASSE 1081984-94 E CONVÊNIO nº 
925041 
Vigência 29/10/2024 A 28/01/2025 
Valor Original 86.700,00 
Valor Acumulado 86.700,00 
 
 

ANTÔNIO JUSTINO DE ARAÚJO NETO 
PREFEITO  

 

 
ATOS DO PODER LEGISLATIVO 

 
 
 

AVISO DE DISPENSA  
 

DISPENSA Nº: 0008/2025 
Processo Nº: 0009/2025 



    
 

13 
 
 

DOM nº 2005, ano 47, de 18 de fevereiro de 2025  
 

https://transparencia.pmdonaines.pb.gov.br/category/diario-oficial/ 

A CÂMARA MUNICIPAL DE DONA INÊS, torna público que 
fará realizar Processo de Dispensa para Aquisição, dando 
conhecimento aos interessados do objeto: Aquisição de 
materiais de papelaria e expediente, de forma parcelada, 
para suprir as necessidades da Câmara Municipal, em 
conformidade com o § 3º art. 75 da Lei 14.133/2021 e suas 
alterações posteriores. Os interessados em participar do 
processo, deverão enviar suas propostas até o prazo 
mínimo de 3 (três) dias úteis após a publicação, 
a CÂMARA MUNICIPAL DE DONA INÊS, Casa Vereador 
Manoel Alves Lima, situada na Rua Alfredo Cantalice, 15 
- Centro - CEP: 58.228-000 - DONA INÊS - PB. 

DONA INÊS, 18 de fevereiro de 2025. 

 
RHUAN RIBEIRO DE ARAUJO 

PRESIDENTE DA CÂMARA 
 

*via física original assinada 
 

AVISO DE DISPENSA  
 

DISPENSA Nº: 0003/2025 
Processo Nº: 0004/2025 

A CÂMARA MUNICIPAL DE DONA INÊS, torna público que 
fará realizar Processo de Dispensa para Serviços, dando 
conhecimento aos interessados do objeto: Contratação de 
serviços de transmissão ao vivo das sessões 
parlamentares com disponibilidade de transmissão em 
dias fixos, em conformidade com o § 3º art. 75 da Lei 
14.133/2021 e suas alterações posteriores. Os interessados 
em participar do processo, deverão enviar suas propostas até 
o prazo mínimo de 3 (três) dias úteis após a publicação, 
a CÂMARA MUNICIPAL DE DONA INÊS, Casa Vereador 
Manoel Alves Lima, situada na Rua Alfredo Cantalice, 15 
- Centro - CEP: 58.228-000 - DONA INÊS - PB. 

DONA INÊS, 08 de janeiro de 2025. 

 
RHUAN RIBEIRO DE ARAUJO 

PRESIDENTE DA CÂMARA 
 

*via física original assinada 
 

AVISO DE DISPENSA  
 

DISPENSA Nº: 0004/2025 
Processo Nº: 0005/2025 

A CÂMARA MUNICIPAL DE DONA INÊS, torna público que 
fará realizar Processo de Dispensa para Serviços, dando 
conhecimento aos interessados do objeto: Contratação de 
serviços de produção midiática, conteúdo gráfico, 
publicidade e atualização das redes sociais, em 
conformidade com o § 3º art. 75 da Lei 14.133/2021 e suas 
alterações posteriores. Os interessados em participar do 
processo, deverão enviar suas propostas até o prazo 
mínimo de 3 (três) dias úteis após a publicação, 
a CÂMARA MUNICIPAL DE DONA INÊS, Casa Vereador 
Manoel Alves Lima, situada na Rua Alfredo Cantalice, 15 
- Centro - CEP: 58.228-000 - DONA INÊS - PB. 

DONA INÊS, 08 de janeiro de 2025. 

 
RHUAN RIBEIRO DE ARAUJO 

PRESIDENTE DA CÂMARA 
 

*via física original assinada 
 

 
 
 
 
 


